## <u>黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會</u> <u>二零一七年四月十一日第八次會議</u> <u>進展報告</u>

2017-2018 年度黃大仙區議會及黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事 務委員會修訂撥款建議及已定用途款項及支出報告(截至二零一七年三 月三十一日)

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 16/2017 號)

財務會通過文件的建議,將 2016-2017 年度尚未發還的 211,696.20 元轉承至 2017-2018 年度支付,亦通過 2017-2018 年度黃大仙區議會及財務會的修訂撥款建議。

互助委員會/業主立案法團/業主委員會申請 2017-2018 年度黃大仙區議 會撥款推行社區參與計劃

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 17/2017 號)

2. 秘書處共接獲 134 份撥款申請,申請撥款總額為 965,600 元。 財務會通過全數批核 134 份撥款申請。有關的款額將由預留給互助委員會/業主立案法團/業主委員會的撥款中扣除。財務會同意不再接受互助委員會/業主立案法團/業主委員會遲交的撥款申請。秘書處已通知 134 個互助委員會/業主立案法團/業主委員會有關社區參與計劃撥款申請的結果。

<u>黄大仙區學校聯絡委員會申請 2017-2018 年度黃大仙區議會撥款推行</u> 社區參與計劃

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 18/2017 號)

3. 財務會通過以下撥款申請:

活動名稱

數額

學生醫護體驗計劃 2017 (文件第 18/2017 號) 30,000 元

上述計劃由黃大仙區學校聯絡委員會(校聯會)及聖母醫院負責推行。有關的款額將由預留給校聯會的 90,000 元撥款中扣除。經扣除是次批款 30,000 元後,校聯會尚有餘款 60,000 元。秘書處已將結果通知申請團體。

<u>黃大仙區康樂體育會申請 2017-2018 年度黃大仙區議會撥款推行社區</u> <u>參與計劃</u>

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 19-24/2017 號)

4. 財務會通過以下六項撥款申請:

	<u>活動名稱</u>	<u>數額</u>
(a)	黄大仙區男子籃球隊(第一期) (文件第 19/2017 號)	110,000 元
(b)	黃大仙區學界籃球聯賽 2017 (文件第 20/2017 號)	88,000 元
(c)	黄大仙區青少年男子籃球隊(第一期) (文件第 21/2017 號)	60,000 元
(d)	黄大仙區足球隊(第一期) (文件第 22/2017 號)	68,000 元
(e)	黃大仙區羽毛球精英訓練班(第一期) (文件第 23/2017 號)	53,000 元
(f)	黄大仙區射箭隊培訓計劃(第十七期) (文件第 24/2017 號)	12,000 元

合共: 391,000 元

上述六項計劃由黃大仙區康樂體育會(康體會)負責推行。有關款額將由預留給康體會的625,000元撥款中扣除。經扣除是次批款391,000元後,康體會尚有餘款234,000元。秘書處已將結果通知申請團體。

<u>黃大仙區文娛協會申請 2017-2018 年度黃大仙區議會撥款推行社區參</u> 與計劃

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 26/2017 號)

5. 財務會通過以下撥款申請:

<u>活動名稱</u> <u>數額</u>

黄大仙區慶祝回歸步操典禮 (文件第 26/2017 號) 70,000 元

上述計劃由黃大仙區文娛協會(文娛會)負責推行。有關款額將由預留給文娛會的 350,000 元撥款中扣除。經扣除是次批款 70,000 元,文娛會尚有餘款 280,000 元。秘書處已將結果通知申請團體。

地區團體申請 2017-2018 年度黃大仙區議會推廣地區文化藝術專項撥 款推行社區參與計劃

(黃大仙區議會轄下財政常務及經濟事務委員會文件第 25/2017 號、27/2017 號)

6. 財務會通過以下兩項撥款申請:

活動名稱數額

- (a) 慶祝香港特別行政區回歸 20 周年 「舞蹈及文化大匯演」 (文件第 25/2017 號) (由黃大仙龍趣居民協進會負責推行)
- 820,000 元

50,000 元

(b) 黃大仙區文化藝術節 2017 (文件第 27/2017 號) (由黃大仙區文娛協會負責推行)

合共: 870,000 元

有關的款額將由黃大仙區議會推廣地區文化藝術的 2,600,000 元專項撥款中扣除。經扣除過往批款 39,160 元及是次批款共 870,000 元後,黃大仙區議會推廣地區文化藝術專項撥款尚餘 1,690,840 元。秘書處已將結果通知申請團體。

## 其他事項

- 7. 委員指近年申請黃大仙區議會社區參與計劃撥款的地區團體 眾多,而財務會預留的撥款額則有限,地區團體往往未能獲批全數撥 款,故提出應盡快檢討批款優次。秘書處會擬備文件並安排於下次財務 會會議討論。
- 8. 財務會同意黃大仙區議會成為嗇色園「環保宣傳日」活動的 支持機構。秘書處已於會後通知嗇色園。
- 9. 財務會同意藝育菁英於「全港青少年繪畫日 2017」開幕典禮的授旗儀式使用黃大仙區議會徽號。秘書處已於會後回覆藝育菁英。

黃大仙區議會秘書處檔案編號: HAD WTSDC 13-5/5/53 Pt. 46二零一七年四月